
ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

10. februar 2012

Besvarelse af spørgsmål 73 alm. del stillet af Erhvervs, Vækst- og 
Eksportudvalget den 20. januar 2012.

Spørgsmål:
Ministeren bedes oplyse, hvad der er regelgrundlaget for Sikkerhedssty-
relsens godkendelse af fyrværkeri.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Sikkerhedsstyrelsen, der er myndighed 
på området. Sikkerhedsstyrelsen har svaret følgende, som jeg henholder
mig til:

”Sikkerhedsstyrelsen godkender ikke længere konsumfyrværkeri, altså 
fyrværkeri som henvender sig til forbrugerne. I stedet skal konsumfyr-
værkeri CE-mærkes.

Indtil 4. juli 2010 har Sikkerhedsstyrelsen produktgodkendt konsumfyr-
værkeri i henhold til bekendtgørelse nr. 1061 af 10. november 2005 om 
fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler eller bekendtgørelse nr. 729 af 
4. juli 2008 om fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler.

Artikler udstedt før 4. juli 2010 er efterfølgende blevet mærket med et 
såkaldt SIK-nummer, der er Sikkerhedsstyrelsens godkendelsesnummer. 
SIK-nummeret er givet med udgangspunkt i dokumentation for, at artik-
len overholder kravene, som angivet i bekendtgørelserne. 

Fyrværkeriartikler, der er godkendt af Sikkerhedsstyrelsen som følge af 
en ansøgning indleveret inden den 4. juli 2010, kan dog lovligt gøres til-
gængelige på markedet indtil 4. juli 2017, jævnfør overgangsbestemmel-
serne i bekendtgørelse nr. 1423 af 16. dec. 2009 om krav til fyrværkeri og 
andre pyrotekniske artikler.  Forudsætningen herfor er dog, at produktet 
opfylder kravene til konstruktion, funktion og mærkning i del 1 i bilag 1 
til bekendtgørelse nr. 729 af 4. juli 2008 om fyrværkeri og andre pyrotek-
niske artikler.

Fra den 4. juli 2010 skal alle nye fyrværkeriartikler overensstemmelses-
vurderes af et såkaldt bemyndiget organ og CE-mærkes før det må sæl-
ges. Dette fremgår af bekendtgørelse nr. 1423 af 16. december 2009 om 
krav til fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler.

For at få overensstemmelsesvurderet fyrværkeriartikler skal fabrikanten 
indlevere det pågældende produkt til et bemyndiget organ. Et bemyndiget 
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organ er en virksomhed, der er særligt udpeget af myndighederne i et EU 
medlemsland til at vurdere fyrværkeriartikler. I Danmark har Sikkerheds-
styrelsen udpeget FORCE Certification A/S til bemyndiget organ.

Det bemyndigede organ vurderer, om produktet overholder sikkerheds-
kravene. Hvis produktet overholder sikkerhedskravene og er produceret i 
henhold til disse, skal fabrikanten CE-mærke produktet. Med CE-
mærkningen angiver fabrikanten, at fyrværkeriet overholder sikkerheds-
kravene. Herefter kan produktet gøres tilgængeligt på markedet”. 

   


